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gorii operacji lotniczych. W III kwartale br. rozpocznie 
się drugi etap rozbudowy płyty postojowej cargo przed 
nową bazą do obsługi frachtu w południowo-wschod-
niej części portu. Płyta rozbudowywana będzie na za-
chód. Powstaną cztery stanowiska postojowe dla sa-
molotów kodu C (np. Airbus A320/Boeing 737) lub 
zamiennie dwa stanowiska dla samolotów kodu E (np. 
Boeing 747) i jedno kodu C. Na początku II kwartału 
br. zakończą się prace nad wielowariantową koncep-
cją przebudowy i modernizacji terminalu pasażerskie-
go B. Na podstawie tego dokumentu wybrany zosta-
nie wariant przebudowy, a następnie rozpocznie się 
przygotowanie projektu budowlanego. Trwają także 
prace koncepcyjne, związane z zadaniem przebudowy 
fragmentu drogi 913 wraz z układem dróg wewnętrz-
nych Katowice Airport. Dokument będzie gotowy 
w II kwartale br. W I półroczu 2017 roku rozpoczną 
się prace nad koncepcją związaną z realizacją kolejne-
go ważnego projektu, tj. budowy bazy paliw. Ponadto 
inwestycje na terenie portu realizować będą partnerzy 
GTL SA. Polska Agencja Żeglugi Powietrznej w I pół-
roczu br. powinna rozpocząć budowę nowej wieży kon-
troli lotniska. Z kolei w drugim półroczu 2017 roku 
Chopin Airport Development prawdopodobnie roz-
pocznie budowę trzygwiazdkowego Hotelu sieci Moxy 
(marka należąca do Mariotta).

Warto podkreślić, że  rozbudowa portu nie była-
by możliwa, gdyby nie fakt, że dzięki kompetentnej 
realizacji strategii GTL SA od lat notuje pozytywny 
wynik fi nansowy, a to fundament ciągłego rozwoju. 

Udogodnienia
dla pasażerów biznesowych
W ostatnim czasie GTL SA poprawiło także standard 
infrastruktury przeznaczonej do obsługi pasażerów 
biznesowych. W 2013 roku w terminalu pasażerskim 
B, w którym obsługiwane są kierunki lotów do kra-
jów strefy Schengen, została oddana do użytku szyb-
ka ścieżka bezpieczeństwa, czyli tzw. fast track. Prze-
prowadzono także generalny remont saloniku business 
lounge, którego projekt przygotowała światowej sławy 
fi rma Broadway Malyan. We wrześniu 2014 roku po-
dobnej klasy salonik został otwarty na hali odlotów 
terminalu A, skąd realizowane są rejsy do państw nie 
znajdujących się w strefi e Schengen. 

Klienci saloników Katowice Airport w oczekiwaniu 
na odlot mogą skorzystać z szerokiej oferty gorących 
i  zimnych napojów, w  tym również wyselekcjono-
wanych napojów alkoholowych oraz słodkich i zim-
nych przekąsek. Dodatkowo do ich dyspozycji zostały 
oddane bezpłatny internet, telewizja, prasa krajowa 
i  zagraniczna oraz urządzenia biurowe. Najwyższej 
jakości obsługę w tych salonikach zapewnia wysoko 
wykwalifi kowany personel, który przeszedł szkolenia 
w warszawskiej Europejskiej Akademii Dyplomacji.

Saloniki business lounge Katowice Airport w termi-
nalach A i B czynne są siedem dni w tygodniu, w go-

Frachtowiec po przylocie z Lipska, w trakcie rozładunku, 
przed uruchomionym w maju 2016 roku nowym termina-
lem cargo 
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dzinach od 4.00 do 22.00. Bezpłatnie mogą z nich 
korzystać posiadacze kart Dinners Club, Priority Pass, 
Dragon Pass i Citybank („Korzyści i przywileje”) oraz 
abonenci programu Premium Card Katowice Air-
port. Istnieje także możliwość wykupienia jednora-
zowej wizyty w saloniku business lounge.

Efekty biznesowe
Rozwój portu w ostatniej dekadzie przyniósł także 
wyraźne, pozytywne efekty społeczno-ekonomiczne. 
Po pierwsze, dzięki rozwojowi siatki połączeń i roz-
budowie infrastruktury, zatrudnienie we wszystkich 
ponad 50 podmiotach i instytucjach prowadzących 
działalność na terenie portu wzrosło z 1300 pracow-
ników w 2007 roku do prawie 3000 na koniec 2016 
roku. Po drugie, przedsięwzięcia animowane przez 
GTL SA, takie jak np. budowa bazy technicznej, 
wpływają na rozwój szkolnictwa średniego i wyższe-
go. W tym konkretnym przypadku szkoły urucho-
miły kierunki, które kształcą wyspecjalizowane ka-
dry na potrzeby fi rmy, w wybudowanych przez GTL 
SA obiektach obsługi technicznej statków powietrz-
nych. Spółka zarządzająca pyrzowickim lotniskiem 
jest zaangażowana w proces kształcenia kadr na po-
trzeby branży. Od początku funkcjonowania Cen-
trum Kształcenia Kadr Lotnictwa Cywilnego Euro-
py Środkowo-Wschodniej przy Politechnice Śląskiej 
merytorycznie i organizacyjnie wspiera działania dy-
daktyczne prowadzone przez ten podmiot. Już teraz 
pyrzowickie lotnisko jest jednym z najważniejszych 
atutów województwa śląskiego oraz znaczącym w re-
gionie pracodawcą. Dalszy zrównoważony i konse-
kwentny rozwój portu gwarantuje, że jego pozytyw-
ny wpływ na funkcjonowanie społeczno-gospodarcze 
województwa śląskiego i całej południowej Polski bę-
dzie coraz istotniejszy. 

Rozwój i plany na 2017 rok
Konsekwencją współpracy lotniska z  liniami lotni-
czymi i touroperatorami będzie dalszy rozwój siatki 
połączeń lotniczych w 2017 roku. W połowie mar-
ca wystartują cztery nowe połączenia linii lotniczej 
Wizz Air, to jest Lizbona, Katania, Reykjavik i Mal-
ta. Linia pod koniec pierwszego kwartału roku po-
większy swoją pyrzowicką bazę o szóstego, 180-miej-
scowego Airbusa A320. 

Ponadto w pierwszym półroczu na lotnisku zadebiu-
tuje nowy przewoźnik regularny. We wtorek, 9 maja 
br., holenderska niskokosztowa linia lotnicza Transavia 
rozpocznie loty z Pyrzowic do Amsterdamu. Wczesną 
jesienią nową trasę z Pyrzowic uruchomi największa, 
niskokosztowa linia lotnicza w Europie – irlandzki 
Ryanair. Dwa razy w tygodniu będzie można polecieć 
z Katowice Airport na drugie co do wielkości włoskie 
lotnisko, czyli do Mediolanu Malpensa. Trasa obsługi-
wana będzie trzy razy w tygodniu – we wtorki, czwart-
ki i niedziele. W sezonie wiosna-lato 2017 siatka połą-
czeń regularnych z Katowice Airport obejmować będzie 
48 kierunków do 20 państw.

Znakomitą ofertą lotnisko dysponuje także w seg-
mencie przewozów czarterowych. Jest regionalnym 
liderem tego rynku – jego siatka połączeń wakacyj-
nych obejmuje w szczycie tegorocznego sezonu 64 tra-
sy do 18 państw w Europie, Azji, Ameryce Północnej 
i Afryce. Wśród nich znajdziemy cztery nowości – hisz-
pańską La Palmę i Reus, włoskie Rimini oraz Ohryd 
w Macedonii. Najwięcej tras wakacyjnych, bo aż dzie-
więtnaście, dostępnych jest do Grecji. Decydując się 
na wypoczynek w Hiszpanii, do wyboru mamy piętna-
ście kierunków. W ofercie znajdują się po cztery trasy 
włoskie i tureckie. Na Cypr, do Portugalii i Egiptu biu-
ra podróży oferują z Pyrzowic po trzy kierunki. Dwie 
trasy dostępne są do Albanii oraz do bardzo popular-
nej Bułgarii. Ponadto w siatce połączeń czarterowych 
znajduje się po jednej trasie do: Chorwacji, Czarno-
góry, Dominikany, Maroka, Tunezji, Zjednoczonych 
Emiratów Arabskich, Izraela, Omanu i Macedonii. 

W  szczycie sezonu Katowice Airport zaoferuje 
najbogatszą w  historii siatkę połączeń regularnych 
i czarterowych, obejmującą 112 tras do 31 państw 
na 4 kontynentach, co przełoży się na rekordowy wy-
nik liczby obsłużonych podróżnych, prognozowany 
na poziomie od 3,5 do 3,6 mln osób. 

Piotr Adamczyk | Dział Komunikacji i Promocji Katowice Airport

Katowice Airport od lat jest największym polskim lotni-
skiem regionalnym w segmencie cargo 
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